
（一社）北海道建築士会十勝支部主催 

勉強会  「住宅の省エネ基準適合に係る計算実務を学ぶ」  参加者募集！ 

 

（一社）北海道建築士会十勝支部 

                                                          支部長 岡田 英樹 

スキルアップ事業委員長 竹川 信一 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、建築士会十勝支部では、建築技術者を対象に、勉強会を企画致しました。 

建築確認における省エネ基準適合義務制度が4月1日より改正となり原則全ての住宅・建築物につ

いて省エネ基準適合の義務が現在適用されております。このことからこのたび当会会員でもある

省エネ計算実務20年以上の経験が豊富なコーディネーターを講師に省エネ計算の講習会を開催い

たします。法改正における概要説明から参考図による簡単な計算まで皆様と共に学びたいと考え

ております。実務者より対面方式にて直に質疑応答を交えながら数回にわたり学べる機会はめっ

たにございません。参加申し込み要領につきましては、下記をご参照ください。特に住宅の設

計・施工を行っている方・興味のある方、そして設計事務所、工務店、住宅建築関連企業、ゼネ

コン等、多くの技術者の参加をお待ちしております。 

敬具 
-  記 – 

募集定員 ●20 名（定員になり次第締め切りとさせて頂きます） 

参 加 費 ●建築士会会員・賛助会員 500 円/回（賛助会員は２人目より1,000円/回） 

同上会員外 1,000 円/回 

場  所 ●第1回 6月25日(水) ソネビル3階 第2会議室 帯広市西6条南6丁目3 

  第2回 7月30日(水) とかちプラザ会議室403 帯広市西4条南13丁目1番地 

第3回 8月27日(水)  とかちプラザ会議室403 帯広市西4条南13丁目1番地 

募集締切 ●6月4日(水) 

※参加希望者は、申込書に記入の上、建築士会十勝支部事務局にお申し込みください。 

（建築士会十勝支部事務局） 

TEL ： 0155-27-1888（10 時～15 時迄） FAX ： 0155-27-1889 

E-mail：kentokachi@yahoo.co.jp 

※参加費は、勉強会当日に徴収します。（領収書発行） 

※建築士会 継続能力開発（ＣＰＤ）制度認定講習会 

※参加者はそれぞれパソコンをご用意ください。当日はエクセル等ソフトを使用し計算を行います。 

・参加申込書 

氏 名 
 

所 属 
 

T E L  ﾒ ー ﾙ ｱ ﾄ ゙  ﾚ ｽ  

【スケジュール】 
参加希望 

○印記入 

№ 開催日 曜日 時 間 講 師 内 容 会 員 会 員 外 

1 6/25 水  

16:00～ 

18:00 

荻野圭介 ・概要説明、仕様表作成ツールの活用等   

2 7/30 水 荻野圭介 ・外皮性能基準の計算   

3 8/27 水 荻野圭介 ・一次エネルギー消費量基準の計算   

 


